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STORK ALBANIA MINERALS

Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

Pasqyra e pozicionit financiar
(Vlerat ne Leke)

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e pasqyrave

financiare.

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare

Te drejta te arketueshme
Nga pale te lidhura
Te tjera

Aktive totale afatshkurtra
Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

Aktive ne proces

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj paleve te lidhura

Te pagueshme ndaj punonjesve

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Te pagueshme per shpenzime te shtyra

Totali i detyrimeve afatshkurtra
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Fitim / humbja e vitit

Totali i Kapitalit

TOTA@I\_&I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
o

Shenime

10
11
12

13

20

2018

30,028,751

87,058,277
77,018,308
10,039,969

2017

117,087,028

12,709,108
259,108
12,450,000

12,709,108

129,796,136

24,066,901
114,220,816
1,739,715
609,025

53,333

140,689,790

140,689,790

100
(10,893,754)

(10,893,654)

129,796,136




STORK ALBANIA MINERALS

Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

Pasqyra e performances
(Vierat ne Leke)

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te tjera te
konsumueshme

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme
Shpenzime te tjera financiare

Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Humbja e vitit

Shenime

14

15

16

17

18

19

20

2018
21,689,763
12,350
(15,268,537)
(2,193,857)
(1,884,906)
(308,951)
(14,940,408)
(193,065)

(105)
(192,965)

2017

(10,893,754)

(10,893,754)

Pasqyra e performances sipas natyres duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e pasqyrave

financiare.
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STORK ALBANIA MINERALS
Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

Pasqyra e flukseve te parase
(Vlerat ne Leke)

Shenime 2018 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(ne) aktivitetin e
shfrytezimit
Humbja e vitit 20 (10,893,754)
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 53,631,513
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (87,058,277)
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 24,729,259
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 1,739,715
Rritje/(rénie) né detyrime ndaj njesive te kontrolluara 114,220,816
Mjete monetare neto nga/(ne) aktivitetin e shfrytezimit 42,737,759
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(ne) aktivitetin e
investimit (12,709,108)
Mjete monetare neto nga/(ne) aktivitetin e investimit (12,709,108)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(ne) aktivitetin e
financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 100
Mjete monetare neto nga/(ne) aktivitetin e financimit 100
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente 30,028,751
Mjete monetare dhe ekuivalente me 1 Janar .
Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 30,028,751

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e pasqyrave
financiare.



STORK ALBANIA MINERALS
Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

(Vlerat ne Leke)

Shenime

1 Informacion i pergjithshem per Shogerine

Stork Albania Minerals Resources Shpk (me poshte “Shogeria™) eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar
e zoteruar ne shumice nga shogeria meme Stork International GmbH.

Shogeria eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me date 13.02.2018 dhe eshte pajisur
me NIPT L.81413029A. Shogeria e ushtron aktivitetin ne adresen Rruga “Ibrahim Rugova”, Ndertesa nr.
40, Hyrja nr. 2, Apartamenti nr. 3, Tirane.

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte Kerkimi, zbulimi, nxjerrja dhe tregtimi i cdo minerali dhe
materiali tjeter objekt i Ligjit Minerar, perfshire por pa u kufizuar ne krom, si dhe cdo aktivitet tjeter ne
miniera lidhur me keto minerale dhe materiale. Shogeria ka pasur 2 punonjes ne 31 dhjetor 2018.

2 Bazat e pergatitjes
(a) Deklarata e perputhshmerise se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare bashkengjitur jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit
te Permiresuara (SKK te Permiresuara).

(b) Baza e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paraqiten ne Leke, e cila eshte monedha funksionale per Shogerine.
(d) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK te Permiresuara kerkon ge drejtimi te kryeje
gjykime, vleresime dhe supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave dhe shumave te raportuara te
aktiveve dhe detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

Vleresimet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabel
njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhme ge ndikohen.

3 Permbledhje e politikave kontabel

(a) Instrumentet financiare

Shogeria mban vetem instrumente financiare jo-derivative, ge perfshijne llogari te arketueshme, mjete
monetare dhe ekuivalente me to, kredi dhe hua, dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-
derivative jane matur fillimisht me vleren e drejte plus kostot e transaksionit ge jane te lidhura
drejtperdrejt me pervetesimin e tyre. Njohja ne vijim e instrumenteve financiare jo-derivative pershkruhet
me poshte.

Nje instrument financiar njihet ne rast se Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat kontraktuale te Shogerise ndaj flukseve monetare qe rrjedhin
nga aktivi financiar mbarojne, ose nese Shogqeria i transferon aktivin financiar nje pale tjeter, pa mbajtur
kontrollin ose te gjitha risqet dhe perfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te nje aktivi financiar



STORK ALBANIA MINERALS
Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

(Vlerat ne Leke)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

jane regjistruar ne daten e tregtimit, p.sh. daten ne te cilen Shogeria zotohet te bleje ose te shese aktivin.
Detyrimet financiare nuk njihen nese detyrimet e Shogerise te detajuara ne kontrate mbarojne, jane shlyer
ose jane anulluar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke, llogari rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose me pak, te cilat jane objekt i nje rreziku jo
domethenes te ndryshimeve ne vlere, dhe perdoren nga Shogeria ne administrimin e angazhimeve
afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalente me to, mbahen me koston e amortizuar.

Kerkesa per arketim

Kerkesat per arketim njihen fillimisht me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara per humbjet
per zhvleresime.

Llogari te pagueshme
Llogarite e pagueshme paraqgiten me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te amortizuar.
Huamarrjet

Huamarrjet nga aksioneret njihen fillimisht me kosto. Huamarrijet e tjera njihen fillimisht me vlere te
drejte. Huamarrjet mbarten ne vijim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Te tjera

Instrumenta financiare te tjere jo-derivative maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e
interesit efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

(b) Kapitali aksionar
Kapitali aksionar i Shogerise njihet me vleren nominale.
(c) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat perfshijne vleren e drejte te shumes se marre ose ge eshte per t’u marre nga shitja e mallrave
dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Shogerise. Te ardhurat paragiten neto nga tatimi mbi
vleren e shtuar, kthimet dhe uljet. Te ardhurat njihen kur risget dhe perfitimet kryesore lidhur me
pronesine e mallrave jane transferuar tek bleresi, shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te
besueshme, kostot qe kane ndodhur ose ge do te ndodhin lidhur me transaksionin mund te maten ne
menyre te besueshme, dhe Shoqeria nuk eshte me e perfshire ne manaxhimin e mallrave dhe produkteve
te shitura.

(d) Perfitimet e punonjesve
Sigurimet shogerore te detyrueshme

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet shoqgerore te detyrueshme ge percaktojne perfitimet e
punonjesve ge dalin ne pension. Qeveria Shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e limitit ligjor te
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(Vlerat ne Leke)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet e
Shogerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

(e) Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.
(f) Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi prej llogarive ne banka dhe fitimet neto nga
kursi 1 kembimit ge njihen ne fitim ose humbje. Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit
dhe humbjet neto nga kursi i kembimit ge njihen ne fitim ose humbje.

(g) Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi
mbi fitimin njihet ne fitim ose humbje pervec pjeses ge lidhet me zera te njohur ne pasqyren e te
ardhurave permbledhese.

Tatimi aktual eshte tatimi ge pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normen
tatimore ne fuqi ose ge hyn ne fugi menjehere ne daten e raportimit.

Tatimi i shtyre eshte llogaritur duke perdorur metoden e detyrimit ne bilanc, nga diferencat e perkohshme
ndermjet vleres kontabel neto te aktiveve dhe detyrimeve per qellime raportimi financiar dhe bazes
tatimore. Shuma e tatimit te shtyre eshte llogaritur bazuar ne metoden e realizimit ose kompensimit te
vlerave kontabel te aktiveve dhe detyrimeve, duke perdorur shkalle tatimore ge jane ne fuqi ose ge hyjne
ne fugi menjehere ne daten e raportimit. Nje aktiv tatimor i shtyre njihet per aq sa eshte e mundur ge
fitimi i tatueshem i ardhshem do te jete i disponueshem kundrejt te cilit aktivi te mund te perdoret. Aktivi
tatimor i shtyre zvogelohet per aq sa nuk eshte e mundur te realizohet perfitim fiskal.

(h) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e dates se raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit per zerat monetare
eshte diferenca ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes, e
rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjate periudhes, dhe kostove te amortizuara ne monedhe te
huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne fund te periudhes. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne
monedhe te huaj ge maten me vlere te drejte konvertohen ne monedhe funksionale me kursin e kembimit
ne daten kur eshte vendosur vlera e drejte. Diferencat nga kursi i kembimit ge rrjedhin nga konvertimi
njihen ne fitim ose humbje, perve¢ diferencave nga kursi i kembimit ge rrjedhin nga konvertimi i huave
nga aksioneret te cilat njihen ne te ardhurat permbledhese.

10



STORK ALBANIA MINERALS
Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

(Vlerat ne Leke)

4 Menaxhimi i riskut financiar
Shogeria eshte ekspozuar ndaj rrezigeve te meposhtme nga perdorimi i instrumenteve financiare:
= risku i kredise
= risku i likuiditetit
= risku i tregut
Administratori 1 Shogerise mbart pergjegjesine e pergjithshme per vendosjen dhe mbikeqyrjen e
politikave te Shogerise per menaxhimin e riskut.

Politikat e menaxhimit te riskut te Shogerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget qe
perball Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e pershtatshme, dhe per te monitoruar rreziget dhe
zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar
ndryshimet ne kushtet e tregut dhe ne aktivitetet e Shoqerise. Shoqgeria, permes trajnimeve dhe
standardeve dhe procedurave te menaxhimit, synon te zhvilloje nje ambient kontrolli konstruktiv dhe te
disiplinuar ne te cilin gjithe punonjesit i kuptojne rolet dhe detyrimet e tyre.

Instrumentet financiare kryesore te Shogerise konsistojne ne vlerat ne arke dhe ne banka, huamarrjet,
llogarite e arketueshme dhe te pagueshme dhe detyrime te tjera afatshkurtra.

(i)  Risku i kredise

Risku i mos-pageses ekziston kur pala tjeter nuk mund te permbushe detyrimet per pagesen e llogarive te
arketueshme.

Maksimumi i riskut te kredise per instrumentet financiare jo-derivative eshte teorikisht i barabarte me
vleren e drejte te te gjitha llogarive te arketueshme minus detyrimet kundrejt te njejtit debitor kur
kompensimi eshte i lejuar. Risku i kredise i cili eshte identifikuar merret parasysh nepermjet
zhvleresimeve. Shogeria e vlereson cilesine e llogarive te arketueshme ge nuk jane me vonese dhe as te
zhvleresuara si shume te kenagshme.

(ii)  Risku i likuiditetit
Shogeria duhet te permbushe nevojat per mjete monetare, kryesisht per kostot e shfrytezimit ge rrjedhin
nga aktivitetet e saj. Ekziston rreziku ge mjetet monetare mund te mos jene te disponueshme per te shlyer

detyrimet ne kohen e duhur me nje kosto te arsyeshme. Shoqgeria monitoron likuiditetin ne baza periodike
ne menyre ge te menaxhoje detyrimet e saj kur ato kerkohen.

(iii) Risku i tregut

Risku i normave te interesit

Shogeria nuk disponon instrumente financiare me interes me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015.
Risku i kursit te kembimit

Shogeria ndermerr transaksione ne Leke, Euro dhe Paund. Risku i pozicionit valutor menaxhohet
nepermjet parimit te perputhjes se aktiveve me detyrimet. Megjithate, Shogeria ka nje detyrim financiar
neto te percaktuar ne Euro, i cili mund te rezultoje ne levizje valute te pa-perputhura kur perkthehet ne
Leke. Shogeria nuk ka hyre ne ndonje marreveshje derivative per kontrata te ardhshme shkembimi me 31
Dhjetor 2016.

11



STORK ALBANIA MINERALS
Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

(Vlerat ne Leke)

4 Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

(iv) Menaxhimi i kapitalit

Politika e Shoqgerise eshte te mbaje nje baze te forte kapitali ne menyre ge te ruaje besueshmerine e
investitoreve dhe kreditoreve dhe te mbeshtese zhvillimin e metejshem te biznesit. Administratori i

Shogerise monitoron kthimet nga kapitali, te cilat Shogeria i percakton si te ardhura neto te shfrytezimit
ndaj totalit te kapitalit.

Shogeria nuk eshte subjekt i kerkesave te kapitalit te vendosura nga ente rregullatore.

5 Mjete monetare

Mjete monetare konsiston ne sa me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Banka Raiffeisen ne USD 80,451 =
Arka ne USD 29,957,858 -
Totali 30,028,751 .
6 Te drejtat e arketueshme nga pale te lidhura
Ky ze perbehet nga marredheniet me ortakun Bledi Shpk dhe parapagimin e kesteve te huase marre tek
Kevin shpk:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Marredhenie me ortakun Bledi SHPK USD 33,424,631 -
Marredhenie me ortakun Bledi SHPK EUR 2,715,240 -
Marredhenie me ortakun Bledi SHPK ALL 39,545,800 -
Huamarrje - Kevin shpk 1,332,637 -
Totali 77,018,308 .
7 Kerkesa te tjera te arketueshme
Ky ze perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
TVSH e zbritshme 6,708,076 -
Parapagime te dhena — per kalim pronesie 3,238,143 -
Tatim fitimi 93,750 =
Totali 10,039,969 .
8 Aktivet materiale
Ky ze perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Paisje informative 259,108 -
Punime ne proces ne Kalimash 12,450,000
Totali 12,709,108 -

12
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(Vlerat ne Leke)
9 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Ky ze detajohet si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
BLEDI SHPK 18,288,321 -
Genc Boga 4,012,550 -
D.G. 2016 Shpk 1,756,310 -
Loriana Robo 9,720 -
Totali 24,066,901 -

10 Te pagueshme ndaj paleve te lidhura

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura detajohen si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Huamarrje afatshkurter — Raiffeisen Bank 111,783,646 -
Marredhenie me memen - Stork International 2,437,171 -
Totali 114,220,816 -

11 Te pagueshme ndaj punonjesve

Te pagueshme ndaj punonjesve perbehet nga detyrimet e muajit dhjetor 2018/2017 dhe detajohet si me
poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Paga dhe shperblime 1,502,653 5
Sigurime shogerore dhe shendetesore 237,062
Totali 1,739,715

12 Te pagueshme per detyrimet tatimore

Te pagueshme per detyrimet tatimore detajohet si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Tatimi ne burim 527,076 -
Tatimi mbi te ardhurat personale 81,949 -
Totali 609,025 -

13 Te pagueshme per shpenzime te shtyra

Te pagueshme per shpenzime te shtyra perfshin shpenzime doganore te cilat kane ndodhur pergjate vitit
financiar 2018 por do te faturohen ne vitin 2019. Keshtu detajimi eshte sa me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime t€ llogaritura 23,333 -
Totali 53,333 -
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STORK ALBANIA MINERALS
Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

(Vlerat ne Leke)
14 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ky ze perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shitje e mineralit te kromit 21,689,763 -
Totali 21,689,763 .
15 Te ardhura te tjera nga aktiviteti i shfrytezimit
Ky ze perbehet nga sa me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Te ardhura nga komisione ndermjetesimi 12,350 -
Totali 12,350 -
16 Lenda e pare dhe materiale te tjera te konsumueshme
Ky ze perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Blerje mineral kromi 15,268,537 -
Totali 15,268,537 -

17 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehet nga shpenzime per paga dhe shperblime dhe shpenzime te sigurimeve
shogerore dhe shendetesore, per vitin financiar 2018/2017. Ky ze detajohet si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime per paga dhe shperblime 1,884,906 -
Shpenzime te sigurimeve shogerore dhe shendetesore 308,951
Totali 2,193,857 -
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STORK ALBANIA MINERALS

Pasqyrat financiare dhe Shenimet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

(Vlerat ne Leke)
18 Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi perbehen nga sa me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime geraje administrative 3,513,840 -
Shpenzime per konsulence ligjore 2,976,131 -
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 2,030,326 =
Shpenzime doganore 1,824,526 -
Shpenzime komisione ndermjetesimi 976,500 :
Shpenzime per renten minerare 957,500 =
Shpenzime per konsulence kontabel 751,119 -
Shpenzime per sherbime domiciliary 350,047 -
Shpenzime transporti 308,100 -
Shpenzime per sherbimet bankare 203,605 -
Shpenzime noteriale 139,229 -
Taksa dhe tarifa vendore 92,583 =
Shpenzime administrative 58,765 -
Shpenzime hoteli 8,082 -
Gjoba dhe demshperblime 3,105 =
Shpenzime t& tjera korente 746,950 -
Totali 14,940,408 -
19 Te ardhura (shpenzime) financiare
Te ardhurat (shpenzimet) financiare detajohen si me poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Fitim nga kursi i kembimit 725,624 -
Humbje nga kursi i kembimit (918,585) -
Totali (192,960) -

20 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ne Shqiperi llogaritet ne masen 15% te te ardhurave te tatueshme. Me poshte eshte nje

permbledhje e tatimit mbi fitimin te llogaritur me normen e aplikueshme.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Humbja kontabel (10,893,754) -
Shpenzimet e pazbritshme 3,764,963 -

Fitimi i tatueshem (7,141,141)
Tatimi mbi fitim 15% -
Tatim fitimi i parapaguar -

Tatimi per t'u paguar brenda 31 mars 2019/2018 -

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2018 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15% (2017: 15%).
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te

perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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